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SLOVO STAROSTY 

KOMUNÁLNÍ VOLBY 

Vážení spoluobčané, 
chci vám poděkovat za účast v letošních komunálních volbách. Věřím, že zvolení 
zastupitelé obce v novém složení Jaroslav Zeman, Antonín Kučera, Jan Pipek, Adam 
Hübner, Štěpán Vejražka, Petr Smutný a Miroslav Zmrzlý budou dobrými zástupci 
občanů Albrechtic. Chtěli bychom i nadále zlepšovat životní podmínky nás všech 
a zároveň zkrášlovat naši obec.
Přeji vám příjemné prožití vánočních svátků. V novém roce 2023 vám přeji hodně 
zdraví a spokojenosti.

Jaroslav Zeman, starosta

Kandidátní listina Kandidát Hlasy
Navrhující

stranačíslo věk abs- v %název příjmení, jméno, tituly
poř.
číslo

Politická
příslušnost

Pořadí
zvolení

1 Starostové pro Liberecký kraj 1 Zeman Jaroslav 63 SLK SLK 111 20,89 1

1 Starostové pro Liberecký kraj 2 Kučera Antoním 72 SLK BEZP 83 15,68 2

1 Starostové pro Liberecký kraj 5 Pipek Jan 46 SLK BEZP 78 14,74 3

2 Jizerské Albrechtice 1 Zmrzlý Miroslav 57 NK BEZP 58 25,21 1

3 Za otevřenou obec 1 Hübner Adam Mgr. 42 NK BEZP 101 17,29 1

3 Za otevřenou obec 2 Vejražka Štěpán 51 NK BEZP 85 14,55 2

3 Za otevřenou obec 3 Smiutný Petr 44 NK BEZP 84 14,38 3

Starosta – Jaroslav Zeman zastupuje obec navenek • řídí obecní úřad • zastupuje obec v dobrovolném svazku obcí Mikroregion Tanvladsko
  • je členem školské rady ZŠ a MŠ Albrechtice v Jizerských horách • jedná s dotčenými nebo nadřízenými orgány 
  při řízeních o investičních / neinvestičních záměrech obce • jedná s dodavateli a partnery obce • organizuje a řídí práce
  na hřištích v obci • organizuje kulturní akce

Místostarosta – Antonín Kučera bude zodpovědný za: komunikace, cesty a parkoviště • veřejné osvětlení • investiční akce v obci • investiční   
  akce třetích stran v obci (ČEZ, KSSLK apod.) • sportovní areál • výběrová řízení

Místostarosta  - Adam Hübner bude zodpovědný za: provoz ČOV • zimní údržbu • údržbu hřbitova • kácení stromů 

Dne 31. 10. 2022 proběhlo ustavující  zasedání zastupitelstva obce, na kterém bylo zvoleno vedení obce na další období v tomto 
složení:
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REKONSTRUKCE ELEKTRICKÉHO VEDENÍ V OBCI  PODZIM 2022
Pracovníci ČEZ Distribuce prováděli uložení budoucího vedení do země v úseku Říhovka – penzion 
JULIE. V rámci těchto prací provedla obec opravu a výměnu veřejného osvětlení. Rekonstrukce bude 
pokračovat i v roce 2023. Celkové náklady obce dosáhnou cca 4 mil. Kč. ČEZ zafinancuje dalších 44 
mil. Kč. 
Při akci ČEZ je pověřeným pracovníkem za obec místostarosta A. Kučera, který denně dohlíží na práce 
firmy ELIPROM a je i k dispozici stavbyvedoucímu panu Jiráskovi.
Nové veřejné osvětlení obec instalovala ve střední části Albrechtic. Příští rok by měl být úsek dokon-
čen odstraněním starých betonových sloupů a dvěma novými trafostanicemi.
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HASIČÁRNA

OPRAVA HŘBITOVNÍ ZDI

Obec uspěla s žádostí o dotaci na opravu naší hasičárny, kde byla vyměněna vrata a okna. Dotace 
byla 111 601,- Kč (56,52%), spoluúčast obce byla 85 853,- Kč (43,38%). Poděkování patří Pavlíně Klížo-
vé, pracovnici obecního úřadu, za administraci tohoto dotačního titulu.

Havarijní stav části hřbitovní zdi, která se nachází nad farou, jsme opravili nákladem 233 530,- Kč. Opra-
vu provedla jablonecká firma HEZA. Pracovníci firmy HEZA prováděli poměrně náročnou opravu v málo 
přístupném terénu. Touto cestou bychom chtěli poděkovat rodině Demartini za vstřícnost. Nyní nám 
na hřbitově zbývá opravit vstup ke Schowankově hrobce. Časem by měla přijít na řadu i oprava „pergol“.
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Setkání představitelů Albrechtic a Sklářské Poreby v zasedací místnosti ve Sklářské Porebě. Zleva: místostarostové 
Z. Misiuk, A. Kučera a starostové M. Graf a J. Zeman. Několikaletý projekt naše obce velmi sblížil.

DOKONČENÍ PŘESHRANIČNÍHO PROJEKTU ROZHLEDEN
25. října 2022 jsme byli pozváni do Sklářské Pore-
by, kde byl oficiálně zakončen společný přeshra-
niční projekt sedmi rozhleden a vyhlídek v Polsku 
a České republice. Evropská unie přispěla na pro-
jekty částkou 1,2 mil. EUR.
Hodnocení celého projektu na obou stranách 
hranic je velmi kladné. Rozhledny zvýšily atrak-
tivitu lokalit Sklářské Poreby i Albrechtic a okolí. 
Na polské straně vzniklo pět vyhlídek, na české 
straně jedna rozhledna a rozhledna na Špičáku 
prošla generální opravou.
Jen na naši rozhlednu zavítalo první rok po ote-

vření 67 tisíc návštěvníků! Letos očekáváme ná-
vštěvnost mezi 50-55 tisíci lidí. Nová rozhledna 
má i nemalý finanční přínos pro naši obec. Atrak-
tivnost naší oblasti zvyšuje i rozhledna Špička 
na Malém Špičáku, která byla otevřena na pod-
zim v roce 2020.
Rozhledna na Špičáku byla otevřena po rekon-
strukci 9. září letošního roku. Turisté přijíždějící 
do Albrechtic mají nyní možnost během osmi ki-
lometrů chůze navštívit pět rozhleden a vyhlídek. 
I ve všední den v říjnu byla vyhlídka plná turistů, 
včetně těch z České republiky.



ALBRECHTICKÝ ZPRAVODAJ | PROSINEC 2022

06 | www.albrechtice-jh.cz

Vyhlídka Złoty Widok, která je položena vysoko na skále 
nad silnicí do Jelení Hory.

Nová střecha na rozhlednu na Tanvaldském Špičáku před 
položením.

Dokončená rekonstrukce rozhledny na Špičáku. Září 2022

Vyhlídka Špička na Malém Špičáku. Rozhledna na Světlém vrchu v Albrechticích.
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VÝLET NA SYCHROV
V sobotu 17. září se uskutečnil tradiční výlet 
s našimi občany na zámek Sychrov. Počasí bylo 
v tento den velice nepříznivé, jako téměř celý 
měsíc září, tak jsme byli rádi, že jsme zvolili vý-
let do interiérů tohoto krásného zámku, jehož 
historie sahá až do 15. století. Nejvýznamněj-
ším majitelem Sychrova byla šlechtická rodina 
Rohanů. Kolébkou rodu Rohanů byla Bretaň 
ve Francii a byli přímými bratranci francouz-
ských králů. Zámek Sychrov byl jejich hlavním 
sídlem. Zajímavostí je, že sychrovské varhany 
postavil varhanář Josef Prediger, který pochá-
zel z našich Albrechtic. Díky pěknému výkladu 
mladého průvodce a krásným interiérům zám-
ku jsme zapomněli, jaké počasí venku panuje.

Výlet jsme zakončili obědem v  hospůdce V  Chaloupkách 
ve Svijanském Újezdu.
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SPOLEK JIZERSKÉ ALBRECHTICE  BRIGÁDA 
NA MARIÁNSKÝCH SCHODECH
Již tradičně, jako každým rokem, proběhla brigáda na  Mariánských schodech. Tentokrát jsme se ale do-
mluvili s naším hajným panem Slanařem, že k čištění schodů ještě pomůžeme při obnově poničeného 
lesa po kůrovci. Místo bylo vybráno na Mořské cestě v katastru obce Albrechtice. Celkem se nám podařilo 
zasázet 1500 stromků buku a smrku. Měli jsme obrovské štěstí na slunečné počasí a výborný guláš od Marči 
a Martina z penzionu Hana. Sladkou tečkou byly dokonalé lívance od Jarušky z Mariány. Byly s námi opět 
spousty dětí, pro které bylo sázení stromků uprostřed Jizerských hor velkým zážitkem a pro nás starší pří-
slibem toho, že to bude po nás mít kdo převzít, a že to celé dává smysl. Večer jsme se opět všichni setkali 
u ohně u Tlapáků na Mariánské Hoře a u piva, lima a něžně alkoholických nápojů. Probrali vše podstatné 
a jako vždy si to příjemně užili. Druhý den jsme ještě zvládli postavit stan vedle školy pro venkovní výuku 
místních dětí .
Moc rád bych poděkoval těm, pro které je přirozené udělat si čas na druhé a co pochopili, že svojí přítom-
ností tvoří příjemnější budoucnost pro nás pro všechny.
V příštím roce budeme v naší činnosti určitě pokračovat. Tímto bych Vás rád všechny Albrechtičáky, chalu-
páře, dolňáky a přespolňáky pozval již na jaro 2023. Bude nám ctí, pokud přijdete a budeme moci s Vámi 
sdílet společný čas.
Vše dobré v nastávajících svátcích vám přeje předseda spolku Jizerské Albrechtice Petr Smutný.
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Prázdniny utekly jako voda a my jsme se 1. září 
zase sešli v lavicích. Slavnostně jsme v novém 
školním roce přivítali pět prvňáčků - Aničku, 
Leontínku a Martínka, všichni tři jsou z Albrechtic, 
dále Zorku je z Jiřetína a Erika z Jablonce. Přibyl 
nám také jeden nový druháček. Hned druhý den 
jsme podnikli seznamovací výlet se stopovanou 
kolem Tanvaldského Špičáku, který jsme si moc 
užili. Vlastně celý podzim se nesl ve znamení akcí 
a výletů, což jsme po skoro tříleté pauze velmi 
ocenili.

ZPRÁVY ZE ŠKOLY A ŠKOLKY  ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Vezměme to pěkně popořadě…
Koncem září měly mladší ročníky ve škole poly-
technický výukový program od Malé technické 
univerzity, kdy se děti učily, jaké důležité budovy 
najdou ve městě, jak se město staví a také spo-
lečně při skupinové práci vytvářely mapu města. 
Děti si program chválily, bylo na nich vidět, že je 
to bavilo.

Na začátku října jsme vyrazili na třídenní školní 
harmonizační pobyt na Jizerku do penzionu Stará 
Pila. Počasí nám většinu času přálo a my jsme tak 
mohli objevovat krásu Jizerských hor. Viděli jsme 
místní rašeliniště, Safírový potok, Bukovou horu, 
soutok Jizery a Jizerky a cestou zpátky do ško-
ly jsme navštívili i Protrženou přehradu. Volný 
čas na penzionu jsme strávili hraním her a jiný-
mi společnými aktivitami. Děti program zvládly 
na jedničku a bylo nám společně moc fajn.

Začátkem listopadu jsme se pro změnu zaje-
li podívat do Liberce, kde jsme měli objednaný 
nevšední výukový program v Oblastní galerii Láz-
ně. Děti objevovaly kouzlo abstraktního umění 
a také vymýšlely příběhy, které byly inspirovány 
vystavenými obrazy. Program byl velmi zajímavý 
a pestrý a děti si mohly i prakticky vyzkoušet, jak 
se takový abstraktní obraz tvoří.
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Další bodem v našem podzimním plánu byla 
návštěva předškoláčků ve škole. Obě třídy si pro 
naše budoucí prvňáčky připravily program v po-
době písniček, básniček, čtení a soutěží a bylo to 
moc hezky strávené dopoledne. Na oplátku ma-
teřská školka přizvala první a druhou třídu na be-
sedu se spisovatelkou Michaelou Fišarovou, která 
nám představila svoji tvorbu a přečetla a společ-
ně se svým kolegou i zahrála úryvky ze svých kní-
žek, které se nám moc líbily.

Ani v druhé půlce listopadu jsme nezaháleli. Pilně 
jsme se chystali na nadcházející advent, který se 
už rychle blížil. Trénovali jsme koledy, pekli per-
níčky a připravovali vystoupení, které se konalo 
na Mikuláše 5. prosince od 16:30 v kostele sv. 
Františka z Pauly.
Vánoční atmosféru jsme si užili také na tradičních 
vánočních dílničkách v naší škole, které proběhly 
v pátek 2. prosince. Vyrobili jsme si vánoční deko-
race i malé dárečky pro své blízké.
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MATEŘSKÁ ŠKOLA
Vedle společného programu se školou, měly 
děti napilno i přímo ve školce. Sotva se naši 
nejmenší v září rozkoukali, už vyrazili na tra-
diční akci Týden české hračky do muzea dře-
věných hraček v jiřetínské Detoe, kde si děti 
vedle exkurze vyzkoušely dřevěnou hračku 
samy vyrobit. A že vznikly povedené výtvory 
plné fantazie! 
Začátkem října naši školkáčci vyrazili vla-
kem do Jablonce nad Nisou do městského 
divadla, kde navštívili představení „Princez-
na se zlatou hvězdou na čele“, které se jim 
moc líbilo. Posledních pár let je očekávaným 
zlatým hřebem podzimního programu také 
Halloween. A ne jinak tomu bylo tentokrát. 
Strašidla se v naší školce přes noc opravdu 
vyřádila a děti ráno překvapila strašidelnou 
výzdobou a zábavnými soutěžemi. :)
Podzim je pomalu u konce a my se těšíme 
na další zimní dobrodružství. Ale o tom zase 
příště…

Andrea Janušková, ředitelka MŠ a ZŠ
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DOVOLENÁ V ČASE VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ

KALENDÁŘE NA ROK 2023 
S DOBOVÝMI FOTOGRAFIEMI OBCE JSOU JIŽ V PRODEJI

Cena kalendáře: velikost A4 = 120,- Kč velikost A3 = 240,- Kč

Obecní úřad bude uzavřen ve státní svátek v pondělí 26. 12. 2022
 a ve středu 28. 12. 2022.
Místní knihovna bude uzavřena ve státní svátek v pondělí 26. 12. 2022.

PODĚKOVÁNÍ UNIE ROSK A




